
ARTHOUSE-Filmhits 04.04.-07.04.24 - sortiert nach BESUCHERZAHL am Wochenende Quelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 
Arthouse-Ränge (rot gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;
Kinderfilme sind nicht in die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internen Gebrauch für Mitglieder der AG Kino - Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!

Arthouse
Rang n. Bes. 
in Mitglied

kinos

Rang 
nach 

Bes.in 
allen K. TITEL VERLEIH FSK Woche Locs.

Bes. 
pro 
Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start

1 Chantal im Märchenland Constantin 12 2 700 550 385.036 -33,20% 1.433.680

2 Godzilla x Kong: Das neue Imperium Warner Bros 12 1 518 348 180.103 208.390

4 Kung Fu Panda 4 Universal 6 4 700 179 125.378 -33,70% 1.325.114

6 3 Dune: Part Two Warner Bros 12 6 604 182 110.050 -44,60% 2.786.016

5 Ghostbusters: Frozen Empire Sony 12 3 564 102 57.340 -51,10% 479.151

3 6 Zone Of Interest, The Leonine 12 6 566 54 30.475 -39,10% 716.083

10 Ella und der schwarze Jaguar StudioCanal 6 10 496 51 25.173 -0,80% 1.032.236

1 7 Morgen ist auch noch ein Tag Tobis 12 1 127 193 24.542 34.354

2 8 Andrea lässt sich scheiden Majestic/P'mount 6 1 152 155 23.541 29.468

9 Oh La La – Wer ahnt denn sowas? Weltkino 12 3 482 45 21.602 -52,50% 215.765

13 Raus aus dem Teich Universal 0 16 385 45 17.391 -15,50% 2.338.245

19 Paw Patrol - Das Oster-Special Paramount 0 2 519 30 15.340 -77,60% 124.097

17 Dschungelhelden auf Weltreise, Die Splendid Film/24B 0 2 328 46 15.185 -5,70% 51.947

7 11 One Life SqOne/PPG 12 2 205 72 14.664 -40,50% 74.738

12 Immaculate Capelight/Central 18 1 183 75 13.724 20.082

14 Monkey Man Universal 18 1 272 47 12.902 12.902

8 15 Union – Die besten aller Tage Weltkino 0 1 95 132 12.524 13.380

4 18 Kleine schmutzige Briefe StudioCanal 12 2 125 99 12.315 -33,90% 58.249

5 16 Herrlichkeit des Lebens, Die Majestic/P'mount 6 4 216 56 12.202 -33,90% 155.847

9 21 Maria Montessori NeueVisionen 0 5 215 26 5.599 -34,70% 207.108

20 Imaginary Leonine 16 4 229 24 5.425 -77,80% 129.997

24 Sowas von Super! MFA+ 0 3 222 22 4.823 -29,00% 42.015

22 Eine Million Minuten Warner Bros 0 10 202 22 4.424 -61,30% 1.088.159

25 Wunderland - Vom Kindheitstraum zum Welterfolg Tobis 0 5 272 13 3.647 -49,90% 166.232

23 Miller's Girl StudioCanal 16 4 157 23 3.599 -72,70% 112.586

10 28 Ich Capitano X-Verleih/WBI 16 1 51 58 2.955 4.289

26 Wo die Lüge hinfällt Sony 0 12 143 21 2.934 -70,10% 1.571.235

32 Spuk unterm Riesenrad Farbfilm 6 7 98 29 2.867 43,60% 76.331

29 Poor Things Disney 16 12 101 26 2.640 -45,40% 557.664

31 Bob Marley: One Love Paramount 12 8 116 22 2.519 -52,30% 498.179

34 Stop Making Sense (WA:2024) 4K Remastered Piffl 0 2 46 46 2.114 -48,70% 14.897

35 Dream Scenario DCM 12 3 58 36 2.088 -47,70% 33.404

30 Beekeeper, The Leonine 18 13 100 20 2.047 -73,50% 813.903

27 Aadujeevitham - The Goat Life Zineflix NR 2 29 70 2.020 -50,00% 6.914

33 Anatomie eines Falls Plaion/Central 12 23 78 24 1.889 -51,10% 499.689

36 Wonka Warner Bros 0 18 94 19 1.750 -52,70% 2.569.766

37 Radical - Eine Klasse für sich AscotE/24Bilder 12 3 80 19 1.503 -50,30% 26.535

39 Perfect Days DCM 0 16 46 32 1.476 -12,80% 438.569

38 Hundswut Filmverleih 16 1 34 42 1.432 5.415

40 Geliebte Köchin Weltkino 6 9 71 19 1.374 -3,80% 155.576

45 Chaosschwestern und Pinguin Paul, Die DCM 0 11 52 26 1.358 33,00% 154.249

41 Zopf, Der Senator/Capelight 12 5 53 23 1.217 -35,60% 39.308

43 Club Zero NeueVisionen 12 2 47 26 1.206 -59,80% 5.913

58 Biene Maja - Das geheime Königreich Leonine 0 101 13 89 1.163 253.878

52 Yuku und die Blume des Himalaya Eksystent 0 25 12 87 1.040 -14,10% 15.002

44 Unschuld, Die WBunch/Central 12 3 43 24 1.014 -64,30% 17.945

42 Oppenheimer Universal 12 38 63 15 952 -74,50% 4.226.416

61 Feuerwehrmann Sam - Tierische Helden Leonine 0 9 76 12 901 42,60% 109.075

49 Neue Geschichten vom Pumuckl Constantin 0 24 46 19 882 -46,00% 479.379

54 Kleine Glocke Bim rettet Ostern, Die 24Bilder 0 6 86 9 783 -64,50% 22.241

46 Kill Room, The Universal 12 3 90 8 729 -85,90% 31.053

47 Princess Mononoke - Studio Ghibli (2023) WBunch/Central 12 3 16 42 667 -66,80% 31.512

48 Junge und der Reiher, Der WBunch/Central 12 14 28 22 620 -24,50% 588.915

51 Drive-Away Dolls Universal 16 5 24 22 522 -52,00% 36.918

57 Omen Grandfilm 12 1 22 24 517 2.149

53 Schleimkeim - Otze und die DDR von unten Arsenal NR 4 14 35 496 24,90% 7.686

50 Başkan AF-Media NR 3 15 33 493 -68,00% 3.902

60 Great Place to call Home, A NeueVisionen 6 10 13 38 492 82,20% 39.726

55 Umberto Eco - Eine Bibliothek der Welt mindjazz 0 3 27 18 476 -29,20% 4.946



63 Unlangweiligste Schule der Welt, Die Tobis 0 24 13 36 465 129,10% 343.506

59 Gondola JIP Film 6 5 24 19 445 -33,00% 10.697

56 Opus - Ryuichi Sakamoto R.E.M. NR 2 30 15 438 -56,20% 1.945

62 791 Km ProU/Filmwelt 12 17 7 60 419 772,90% 186.668

66 Butterfly Tale WBunch/Central 0 10 32 11 345 -5,70% 57.036

64 Holdovers, The Universal 12 11 35 9 322 -68,90% 227.029

70 Ganzes Leben, Ein Tobis 12 22 9 31 282 -43,90% 255.274

71 In voller Blüte Leonine 12 20 11 25 274 166,00% 26.129

65 Vermeer - Reise ins Licht NeueVisionen 0 22 1 220 220 -3,10% 44.859

67 Almodóvar Shorts: Strange Way Of Life & The Human Voice StudioCanal 12 4 15 15 218 -29,90% 4.082

74 Heaven can wait - Wir leben jetzt mindjazz 0 26 1 198 198 35,60% 38.053

73 Smoke Sauna Sisterhood NeueVisionen 12 20 3 62 187 297,90% 20.429

77 Wow! Nachricht aus dem All Constantin 0 17 8 23 187 -38,10% 103.127

69 Slow Salzgeber 12 3 8 23 184 -50,90% 3.037

72 Rickerl - Musik is höchstens a Hobby Pandora 12 10 16 11 171 -60,20% 44.527

68 Crew Kannada NR 2 6 22 134 -90,80% 1.970

76 Persian Version, The Sony 12 4 6 20 119 -30,80% 14.791

80 Green Border Piffl 12 10 7 16 114 -1,70% 20.314

79 Wir waren Kumpel Filmperlen 0 6 4 28 110 4,80% 4.204

99 Wochenendrebellen Leonine 6 28 12 9 105 -11,00% 969.670

78 Demon Slayer: Kimetsu No Yaiba - Zum Training der Säulen Crunchyroll/Sony 12 6 9 11 102 -72,40% 134.088

75 Fitness California - Wie man die extra Meile geht Filmwelt 0 1 11 8 93 5.532

88 Rosa und der Steintroll Kinostar 0 2 28 3 91 -49,70% 466

93 Lassie – ein neues Abenteuer Leonine 0 37 2 46 91 295,70% 575.195

81 Missetäter, Die Mubi 12 3 4 22 89 11,30% 741

85 Fliegende Klassenzimmer, Das Leonine 0 26 2 44 87 -53,50% 522.072

82 Lola NeueVisionen 12 15 1 86 86 616,70% 20.320

84 Stella. Ein Leben Majestic/P'mount 16 11 14 6 79 -49,70% 57.100

87 Kraft der Utopie - Leben mit Le Corbusier in Chandigarh RealFiction 12 7 7 11 79 75,60% 7.902

83 Baghead StudioCanal 16 15 4 19 74 -70,20% 21.725

95 Mary’s magische Reise Filmverleih NR 11 5 14 72 100,00% 1.068

89 Ihr Jahrhundert - Frauen erzählen Geschichte mindjazz 12 5 8 9 71 -39,80% 4.655

86 Madame Web Sony 12 8 14 5 70 -76,40% 261.947

91 Giacomettis, Die Arsenal NR 15 4 15 61 18.245

98 Squaring the Circle (The Story of Hipgnosis) Splendid Film/24B 12 4 12 4 51 -59,50% 3.996

94 Wunsch, Der Rise & Shine 0 4 2 25 49 4,30% 1.001

90 Erdal ile Ece Kinostar 12 7 5 10 48 -90,60% 13.013

96 Asterix & Obelix im Reich der Mitte Leonine 6 47 1 46 46 0,00% 305.390

102 My Sailor, My Love Arsenal NR 9 4 12 46 -78,50% 9.244

92 Swatantra Veer Savarkar Kannada NR 3 1 43 43 -4,40% 785

106 70 ist auch nur eine Zahl Filmverleih 12 33 1 37 37 677

100 Schock Filmwelt 16 8 1 36 36 414,30% 19.688

107 Einfachen Dinge, Die NeueVisionen 0 29 10 3 34 -69,10% 222.741

101 Norwegian Dream Salzgeber 12 10 3 11 33 -47,60% 4.366

103 Quiet Girl, The NeueVisionen 12 21 10 3 32 -86,60% 79.119

104 Paradis, Le Salzgeber 12 6 3 10 31 -36,70% 3.488

108 So sind wir, so ist das Leben (Toni, en Familie) StudioCanal 6 15 1 22 22 -80,00% 8.089

96 ROH Live 2023/24: Madama Butterfly (Royal Opera) LUF NR 2 1 19 19 -91,80% 3.357

105 Ahmet'in Türküsü AF-Media NR 5 1 19 19 -95,90% 6.640

109 Unsichtbaren, Die Weltkino 16 8 1 19 19 11,80% 1.675

112 Theorie von Allem, Die NeueVisionen 6 24 3 4 12 50,00% 55.761

111 Amitié, Die RealFiction NR 3 3 4 11 -72,50% 1.212

110 Lohusa AF-Media 6 11 3 2 7 -90,50% 119.244

113 Animalia StudioCanal 12 13 1 2 2 8.805

96 45 1.190.819 -6,65%



ARTHOUSE-Filmhits 04.04.-07.04.24 - sortiert nach BESUCHER PRO LOCATION Quelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 Arthouse-Ränge 
(blau gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;Kinderfilme sind 
nicht in die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internern Gebrauch für Mitglieder der AG Kino – Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!
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Bes.in 
allen K.

TITEL VERLEIH FSK Woche Locs.

Bes. 
pro 
Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start

1 Chantal im Märchenland Constantin 12 2 700 550 385.036 -33,20% 1.433.680

2 Godzilla x Kong: Das neue Imperium Warner Bros 12 1 518 348 180.103 208.390

65 Vermeer - Reise ins Licht NeueVisionen 0 22 1 220 220 -3,10% 44.859

74 Heaven can wait - Wir leben jetzt mindjazz 0 26 1 198 198 35,60% 38.053

1 7 Morgen ist auch noch ein Tag Tobis 12 1 127 193 24.542 34.354

5 3 Dune: Part Two Warner Bros 12 6 604 182 110.050 -44,60% 2.786.016

4 Kung Fu Panda 4 Universal 6 4 700 179 125.378 -33,70% 1.325.114

3 8 Andrea lässt sich scheiden Majestic/P'mount 6 1 152 155 23.541 29.468

2 15 Union – Die besten aller Tage Weltkino 0 1 95 132 12.524 13.380

5 Ghostbusters: Frozen Empire Sony 12 3 564 102 57.340 -51,10% 479.151

4 18 Kleine schmutzige Briefe StudioCanal 12 2 125 99 12.315 -33,90% 58.249

58 Biene Maja - Das geheime Königreich Leonine 0 101 13 89 1.163 253.878

52 Yuku und die Blume des Himalaya Eksystent 0 25 12 87 1.040 -14,10% 15.002

82 Lola NeueVisionen 12 15 1 86 86 616,70% 20.320

12 Immaculate Capelight/Central 18 1 183 75 13.724 20.082

7 11 One Life SqOne/PPG 12 2 205 72 14.664 -40,50% 74.738

27 Aadujeevitham - The Goat Life Zineflix NR 2 29 70 2.020 -50,00% 6.914

73 Smoke Sauna Sisterhood NeueVisionen 12 20 3 62 187 297,90% 20.429

62 791 Km ProU/Filmwelt 12 17 7 60 419 772,90% 186.668

9 28 Ich Capitano X-Verleih/WBI 16 1 51 58 2.955 4.289

8 16 Herrlichkeit des Lebens, Die Majestic/P'mount 6 4 216 56 12.202 -33,90% 155.847

6 6 Zone Of Interest, The Leonine 12 6 566 54 30.475 -39,10% 716.083

10 Ella und der schwarze Jaguar StudioCanal 6 10 496 51 25.173 -0,80% 1.032.236

14 Monkey Man Universal 18 1 272 47 12.902 12.902

17 Dschungelhelden auf Weltreise, Die Splendid Film/24B 0 2 328 46 15.185 -5,70% 51.947

34 Stop Making Sense (WA:2024) 4K Remastered Piffl 0 2 46 46 2.114 -48,70% 14.897

93 Lassie – ein neues Abenteuer Leonine 0 37 2 46 91 295,70% 575.195

96 Asterix & Obelix im Reich der Mitte Leonine 6 47 1 46 46 0,00% 305.390

9 Oh La La – Wer ahnt denn sowas? Weltkino 12 3 482 45 21.602 -52,50% 215.765

13 Raus aus dem Teich Universal 0 16 385 45 17.391 -15,50% 2.338.245

85 Fliegende Klassenzimmer, Das Leonine 0 26 2 44 87 -53,50% 522.072

92 Swatantra Veer Savarkar Kannada NR 3 1 43 43 -4,40% 785

38 Hundswut Filmverleih 16 1 34 42 1.432 5.415

47 Princess Mononoke - Studio Ghibli (2023) WBunch/Central 12 3 16 42 667 -66,80% 31.512

60 Great Place to call Home, A NeueVisionen 6 10 13 38 492 82,20% 39.726

106 70 ist auch nur eine Zahl Filmverleih 12 33 1 37 37 677

10 35 Dream Scenario DCM 12 3 58 36 2.088 -47,70% 33.404

63 Unlangweiligste Schule der Welt, Die Tobis 0 24 13 36 465 129,10% 343.506

100 Schock Filmwelt 16 8 1 36 36 414,30% 19.688

53 Schleimkeim - Otze und die DDR von unten Arsenal NR 4 14 35 496 24,90% 7.686

50 Başkan AF-Media NR 3 15 33 493 -68,00% 3.902

39 Perfect Days DCM 0 16 46 32 1.476 -12,80% 438.569

70 Ganzes Leben, Ein Tobis 12 22 9 31 282 -43,90% 255.274

19 Paw Patrol - Das Oster-Special Paramount 0 2 519 30 15.340 -77,60% 124.097

32 Spuk unterm Riesenrad Farbfilm 6 7 98 29 2.867 43,60% 76.331

79 Wir waren Kumpel Filmperlen 0 6 4 28 110 4,80% 4.204

21 Maria Montessori NeueVisionen 0 5 215 26 5.599 -34,70% 207.108

29 Poor Things Disney 16 12 101 26 2.640 -45,40% 557.664

43 Club Zero NeueVisionen 12 2 47 26 1.206 -59,80% 5.913

45 Chaosschwestern und Pinguin Paul, Die DCM 0 11 52 26 1.358 33,00% 154.249

71 In voller Blüte Leonine 12 20 11 25 274 166,00% 26.129

94 Wunsch, Der Rise & Shine 0 4 2 25 49 4,30% 1.001

20 Imaginary Leonine 16 4 229 24 5.425 -77,80% 129.997

33 Anatomie eines Falls Plaion/Central 12 23 78 24 1.889 -51,10% 499.689

44 Unschuld, Die WBunch/Central 12 3 43 24 1.014 -64,30% 17.945

57 Omen Grandfilm 12 1 22 24 517 2.149

23 Miller's Girl StudioCanal 16 4 157 23 3.599 -72,70% 112.586



41 Zopf, Der Senator/Capelight 12 5 53 23 1.217 -35,60% 39.308

69 Slow Salzgeber 12 3 8 23 184 -50,90% 3.037

77 Wow! Nachricht aus dem All Constantin 0 17 8 23 187 -38,10% 103.127

22 Eine Million Minuten Warner Bros 0 10 202 22 4.424 -61,30% 1.088.159

24 Sowas von Super! MFA+ 0 3 222 22 4.823 -29,00% 42.015

31 Bob Marley: One Love Paramount 12 8 116 22 2.519 -52,30% 498.179

48 Junge und der Reiher, Der WBunch/Central 12 14 28 22 620 -24,50% 588.915

51 Drive-Away Dolls Universal 16 5 24 22 522 -52,00% 36.918

68 Crew Kannada NR 2 6 22 134 -90,80% 1.970

81 Missetäter, Die Mubi 12 3 4 22 89 11,30% 741

108 So sind wir, so ist das Leben (Toni, en Familie) StudioCanal 6 15 1 22 22 -80,00% 8.089

26 Wo die Lüge hinfällt Sony 0 12 143 21 2.934 -70,10% 1.571.235

30 Beekeeper, The Leonine 18 13 100 20 2.047 -73,50% 813.903

76 Persian Version, The Sony 12 4 6 20 119 -30,80% 14.791

36 Wonka Warner Bros 0 18 94 19 1.750 -52,70% 2.569.766

37 Radical - Eine Klasse für sich AscotE/24Bilder 12 3 80 19 1.503 -50,30% 26.535

40 Geliebte Köchin Weltkino 6 9 71 19 1.374 -3,80% 155.576

49 Neue Geschichten vom Pumuckl Constantin 0 24 46 19 882 -46,00% 479.379

59 Gondola JIP Film 6 5 24 19 445 -33,00% 10.697

83 Baghead StudioCanal 16 15 4 19 74 -70,20% 21.725

96 ROH Live 2023/24: Madama Butterfly (Royal Opera) LUF NR 2 1 19 19 -91,80% 3.357

105 Ahmet'in Türküsü AF-Media NR 5 1 19 19 -95,90% 6.640

109 Unsichtbaren, Die Weltkino 16 8 1 19 19 11,80% 1.675

55 Umberto Eco - Eine Bibliothek der Welt mindjazz 0 3 27 18 476 -29,20% 4.946

80 Green Border Piffl 12 10 7 16 114 -1,70% 20.314

42 Oppenheimer Universal 12 38 63 15 952 -74,50% 4.226.416

56 Opus - Ryuichi Sakamoto R.E.M. NR 2 30 15 438 -56,20% 1.945

67 Almodóvar Shorts: Strange Way Of Life & The Human Voice StudioCanal 12 4 15 15 218 -29,90% 4.082

91 Giacomettis, Die Arsenal NR 15 4 15 61 18.245

95 Mary’s magische Reise Filmverleih NR 11 5 14 72 100,00% 1.068

25 Wunderland - Vom Kindheitstraum zum Welterfolg Tobis 0 5 272 13 3.647 -49,90% 166.232

61 Feuerwehrmann Sam - Tierische Helden Leonine 0 9 76 12 901 42,60% 109.075

102 My Sailor, My Love Arsenal NR 9 4 12 46 -78,50% 9.244

66 Butterfly Tale WBunch/Central 0 10 32 11 345 -5,70% 57.036

72 Rickerl - Musik is höchstens a Hobby Pandora 12 10 16 11 171 -60,20% 44.527

78 Demon Slayer: Kimetsu No Yaiba - Zum Training der Säulen Crunchyroll/Sony 12 6 9 11 102 -72,40% 134.088

87 Kraft der Utopie - Leben mit Le Corbusier in Chandigarh RealFiction 12 7 7 11 79 75,60% 7.902

101 Norwegian Dream Salzgeber 12 10 3 11 33 -47,60% 4.366

90 Erdal ile Ece Kinostar 12 7 5 10 48 -90,60% 13.013

104 Paradis, Le Salzgeber 12 6 3 10 31 -36,70% 3.488

54 Kleine Glocke Bim rettet Ostern, Die 24Bilder 0 6 86 9 783 -64,50% 22.241

64 Holdovers, The Universal 12 11 35 9 322 -68,90% 227.029

89 Ihr Jahrhundert - Frauen erzählen Geschichte mindjazz 12 5 8 9 71 -39,80% 4.655

99 Wochenendrebellen Leonine 6 28 12 9 105 -11,00% 969.670

46 Kill Room, The Universal 12 3 90 8 729 -85,90% 31.053

75 Fitness California - Wie man die extra Meile geht Filmwelt 0 1 11 8 93 5.532

84 Stella. Ein Leben Majestic/P'mount 16 11 14 6 79 -49,70% 57.100

86 Madame Web Sony 12 8 14 5 70 -76,40% 261.947

98 Squaring the Circle (The Story of Hipgnosis) Splendid Film/24B 12 4 12 4 51 -59,50% 3.996

111 Amitié, Die RealFiction NR 3 3 4 11 -72,50% 1.212

112 Theorie von Allem, Die NeueVisionen 6 24 3 4 12 50,00% 55.761

88 Rosa und der Steintroll Kinostar 0 2 28 3 91 -49,70% 466

103 Quiet Girl, The NeueVisionen 12 21 10 3 32 -86,60% 79.119

107 Einfachen Dinge, Die NeueVisionen 0 29 10 3 34 -69,10% 222.741

110 Lohusa AF-Media 6 11 3 2 7 -90,50% 119.244

113 Animalia StudioCanal 12 13 1 2 2 8.805


